VERS. 12. Si quæsieris, quære, et apud me habita. Si salutem, ait, quæritis, ad me venite, in vobisipsis ne confidite. [13] Memini cognati generis Abrahami: propterea confugientes tanquam in saltu quopiam occultabo, et superiores hostibus efficiam.

VARIÆ LECTIONES

<sup>76</sup> Ad vers. 2 alludit noster, ad Osee i, 4, et legisse videtur λῦσον, pro ἀφαλε. <sup>77</sup> ἐρήμου. Procopio teste interpretes rel. addiderunt θαλάσσης (Hebr. deserti maris), quod etiam exstat in ms. Mediol. monente Sebati. ad h. l. <sup>78</sup> Leg. vid. θαλάσσης. <sup>79</sup> ὁ ἀν. ἀνομεῖ. Hebr. vastator vastat. <sup>80</sup> Ἐγε. ἀκ. π. Hebr. Et attendit attentione, multa attentione. (Ultima sunt versus 7, juxta Hebr. et LXX.) <sup>81</sup> ἔγε, κ. τ. λ. Hæc ad vers. 8 pertinent. <sup>82</sup> Τὸ ῥῆμα, κ. τ. λ. Hæc ad vers. 11 se referunt. <sup>83</sup> τ. Ἰδ. Aqu. Δοῦμα, juxta Hebr. <sup>84</sup> Φύλ. ἱπ. Hebr. Custos, quid de nocte, quid de nocte (vidisti)? (Ultima sunt vers. 11, juxta Hebr. et LXX.) <sup>85</sup> φύλ.—νύκτα. Hebr. dixit custos, venit dituculum, etiam nox est. (Ab his incipit vers. 12 apud LXX et Hebr.) <sup>86</sup> Ἐὶν—οἴκει. Hebr. Si quæritis (s. quærere volueritis), quærite: revertimini, venite. Ita Aqu. <sup>87</sup> διὰ—κατακρ. Hæc ad vers. 13 pertinent, ubi LXX: Ἐν τῷ δρυμῶ ἱσπίρα, κοιμηθῆς. Sed Hebr. Onus contra Arabiam: in saltu sub vesperam pernoctabitis.

VERS. 14. *In occursum sitiēti aquam ferte.* A Ostendit etiam hos Assyrium fugisse, hortaturque vicinos, ut panes et aquam præbeant fugientibus.

## 286 CAP. XXII.

VERS. 1. [2] *Visio vallis Sion. Vulnerati tui non vulnerati gladio: neque mortui tui mortui prætorum.* Non hostes, inquit, fortes contra te fuerunt: sed ego te abjeci propter rabiem, quam exercuisti in me.

VERS. 4. *Dimittite me, amare plorabo.* Consolationem, inquit, non admittunt mala quæ civitati acciderunt. Filium autem generis illam vocat, eo quod ab ea et ipse genus ducat.

VERS. 6. *Elamitis autem sumpserunt pharetras.* B Elamitas appellat Samaritanos, quia ex Perside regione translati fuerant. Cum autem exosos haberent Judæos, cum Romanis, ut par fuit, contra illos pugnabant. [VERS. 7, 8] *Et equites vallabant portas tuas, et revelabunt portas Judæ.* Id est, aperient. Contraria quidem sunt aperire et vallare: utrumque tamen præstabant. Nam et obsessos fugere prohibebant, et hostibus portas reserabant.

VERS. 11. *Et fecistis illis aquam inter duos muros.* Nihil horum tibi opus fuisset, si opem meam invocasses: hostes enim temporis momento profugasset.